



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 81 17-23 Ocak 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB VE KÖRFEZ İŐ BİRLİĐİ KONSEYİ TEMSİLCİLERİ BİR ARAYA GELDİ

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Körfez İŐ birliđi Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Nayef Falah Al-Hajraf, Brüksel’de bir araya geldi. YeŐil ve dijital dönüşüm, iklim deđiŐikliđi ve terörle mücadele konularının ön planda olduđu görüşme sonrasında; 26. AB-KİK Ortak Konseyi ve Bakanlar Toplantısı vesilesiyle 21 Şubat’ta Brüksel’de temsilcilerin bir araya geleceđi duyuruldu. Temsilciler, üst düzey yetkililerin de katılacađı görüşmelerin bölgesel ve küresel zorluklara karŐı diyalog ve iŐ birliđini güçlendirmek amacıyla devam edeceđini belirtti.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 17 Ocak 2022

Saudi Gazette, 18 Ocak 2022

European External Action Service, (17.01.2022) “EU/GCC: High Representative Borrell met with Secretary General Al-Hajraf”. EriŐim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109741/eugcc-high-representative-borrell-met-secretary-general-al-hajraf_en

Saudi Gazette, (18.01.2022) “Borrell, Al-Hajraf discuss EU-GCC cooperation”. EriŐim adresi: <https://saudigazette.com.sa/article/615972/World/Europe/Borrell-Al-Hajraf-discuss-EU-GCC-cooperation>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB'DEN SUDAN DARBE REJİMİNE ÇAĞRI

Sudan'da darbe karşıtları ile polis arasında çıkan çatışmalarda 7 kişinin hayatını kaybetmesi ve çok sayıda kişinin yaralanması üzerine Avrupa Dış Eylem Servisinden bir açıklama yapıldı. Açıklamada, 25 Ekim 2021'de başlayan protestolar sırasında yaşanan çatışmalar nedeniyle toplam ölü sayısının 70'in üzerine çıktığı belirtildi. Güvenlik güçlerinin barışçıl protestolara karşı gösterdiği orantısız şiddete ve yaralı protestocuların tedavi görmelerinin engellendiğine dikkat çeken AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell; darbe rejiminin Sudan halkının çağrısına uyması ve anayasal düzeni tesis etmesi gerektiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca, AB'nin Sudan halkının demokratik ve barışçıl isteklerine destek vermeye devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Ocak 2022

European External Action Service, (17.01.2022) "Sudan: Statement by the High Representative/Vice President Josep Borrell on the latest situation". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109754/sudan-statement-high-representativevice-president-josep-borrell-latest-situation_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB'DEN AFGAN HALKINA YARDIM

Avrupa Komisyonu, bir süredir insani kriz ile karşı karşıya olan Afganistan için 268,3 milyon avroluk bir yardım fonu sağlayacağını duyurdu. AB bu kapsamda; mülteciler de dâhil olmak üzere göçmenlerin ve yerinden edilmiş kişilerin eğitimlerini devam ettirmek, geçim kaynaklarını ve halk sağlığını korumak amacıyla iki yardım projesini finanse edecek. Yardımlar ile ilgili bir açıklamada bulunan Uluslararası Ortaklıklardan Sorumlu Komisyon Üyesi Jutta Urpilainen, AB'nin tüm insani krizlere karşı duyarlı olduğunu ve dolayısıyla Afgan halkının da yanında olduklarını belirtti. Urpilainen özellikle kadın istihdamını arttırmaya yönelik projeler ile gençlerin ve kadınların geleceklerini korumak için ivedi bir şekilde harekete geçtiklerini de sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 18 Ocak 2022

Foreign Affairs, 19 Ocak 2022

European Commission, (18.01.2022) "Afghanistan: EU supports the education, health and livelihoods of the Afghan people with €268.3 million". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_382

Foreign Affairs, (19.01.2022) "MIL-OSI Europe: Afghanistan: EU supports the education, health and livelihoods of the Afghan people with €268.3 million". Erişim adresi: <https://foreignaffairs.co.nz/2022/01/19/mil-osi-europe-afghanistan-eu-supports-the-education-health-and-livelihoods-of-the-afghan-people-with-e268-3-million/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. ERIK THEDEEN: KRIPTO PARA MADENCİLİĞİ YASAKLANMALI

Avrupa Menkul Kıymetler ve Piyasalar Otoritesi Başkan Yardımcısı Erik Thedéen Avrupa Birliği sınırları içerisinde gerçekleştirilen kripto para madenciliğiyle ilgili bazı açıklamalarda bulundu. Financial Times gazetesine konuşan Başkan Yardımcısı, Avrupa Birliği'nin uzun vadeli iklim hedeflerini sektöre uğratabilecek derecede enerji tüketen kripto para madenciliği faaliyetlerinin yasaklanması gerektiğini dile getirdi. Kripto para madenciliği faaliyetinin çevreye zarar verdiğini ve iklim değişikliğiyle mücadeleyi yavaşlattığını savunan Erik Thedéen; Birliğin "iş ispatı" modeline dayanan kripto madenciliğini yasaklayarak daha az enerji tüketimi sağlayan "pay ispatı" modelini desteklemesi gerektiğini de sözlerine ekledi.

New York Post, 19 Ocak 2022

Ariel Zilber, (19.01.2022) "EU regulator wants to ban energy-intensive bitcoin mining", New York Post. Erişim adresi: <https://greekcitytimes.com/2022/01/23/dendias-eu-has-one-choice/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. BORRELL, UKRAYNA DIŞİŞLERİ BAKANI DMYTRO KULEBA İLE GÖRÜŞTÜ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba arasında bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. İki arasındaki görüşme AB Dışişleri ve Savunma Bakanları arasında gerçekleşen toplantıya takriben yapıldı. Görüşmede Rusya-Ukrayna arasındaki gerilim ele alındı. AB'nin Ukrayna'nın egemenliğine, bağımsızlığına ve toprak bütünlüğüne yönelik tehditlere karşı olduğuna dikkat çeken Borrell; Rusya'nın AB güvenliğine tehdit oluşturduğunu ve bu tehdide yanıt olarak uluslararası diplomatik yükümlülükler hakkında görüş alışverişinde bulduklarını açıkladı. Borrell ayrıca AB'nin Ukrayna'yı hibrit ve siber tehditlere karşı desteklemeye hazır olduğunu duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 19 Ocak 2022

European External Action Service, (19.01.2022) "Ukraine: High Representative Borrell discussed evolving situation with Foreign Minister Kuleba". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109821/ukraine-high-representative-borrell-discussed-evolving-situation-foreign-minister-kuleba_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. RUSYA'NIN AB DAIMÎ TEMSİLCİSİ VLADİMİR CHIZHOV'DAN "ZİYARET" AÇIKLAMASI

Rusya'nın Avrupa Birliği Daimî Temsilcisi Vladimir Chizhov'dan AB Dış İlişkiler Servisi Genel Sekreter Yardımcısı ve Siyasi Direktörü Enrique Mora'nın Moskova'ya gerçekleştirdiği ziyaretle ilgili bir açıklama geldi. Enrique Mora'nın Moskova'daki mevcudiyetinin son gelişmelerle ilgisi olmadığını ifade eden Daimî Temsilci; ziyaretin çok önceden planlandığına

dikkat çekti. Mora'nın bu ziyaretinin hem AB'nin hem de Rusya'nın karşılıklı diyalogu sürdürme çabalarının bir tezahürü olduğunu belirten Chizhov; ziyaretin Rusya Dışişleri Bakanlığı ve Birliğin ilgili kurumları arasında gerçekleştirilmesi planlarına istişare turlarıyla ilgili olduğunu sözlerine ekledi.

Russian News Agency, 19 Ocak 2022

Russian News Agency, (19.01.2022) "EU official's visit to Moscow confirms mutual interest in dialogue, Russian envoy says" Erişim adresi: <https://tass.com/politics/1390089>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. BORRELL'DEN KAZAKİSTAN KRİZİ İLE İLGİLİ AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kazakistan krizi ile ilgili Avrupa Parlamentosu Genel Kurulunda bir açıklamada bulundu. 3 Ocak 2022'de barışçıl gösteriler ile başlayan halk hareketinin özel eğitilmiş şiddet yanlısı gruplar tarafından provoke edildiğine dikkat çeken Borrell; bu grupların paralı askerler olduğuna ilişkin iddiaların doğru olabileceğini, bu durumun bazı kurum ve kuruluşlar tarafından örtbas edildiğini ve dış güçlerin olaylara müdahalesi ihtimalinin söz konusu olduğunu belirtti. Borrell resmî kaynaklara göre gösterilerde 10 bin kişinin gözaltına alındığını, 19'u güvenlik mensubu olmak üzere 225 kişinin hayatını kaybettiğini, 5 bin kişinin yaralandığını açıkladı. Borrell ayrıca Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev'in sosyal ve ekonomik reformlar taahhüt ettiğini; siyasi ve demokratik reformlar bağlamında AB'nin gelişmeleri yakından takip ettiğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 19 Ocak 2022

European External Action Service, (19.01.2022) "Kazakhstan: Speech on behalf of High Representative/Vice President Josep Borrell at the EP Plenary". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109928/kazakhstan-speech-behalf-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-plenary_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. BORRELL VE MELANIE JOLY BİR ARAYA GELDİ

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Kanada Dışişleri Bakanı Melanie Joly güvenlik sorunları ve Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik tehdidi gündemleriyle Brüksel'de bir araya geldi. İkili ayrıca Ukrayna'ya yapılan son ziyaretlere ilişkin bilgileri de birbirleriyle paylaştı. Taraflar görüşme sonrasında ortak bir basın toplantısı düzenledi. Bölgesel istikrarın ve barışın sağlanması bağlamında NATO, AB ve AGİT'in hayati roller oynadığını ifade eden Borrell ve Joly; Ukrayna'nın egemenliğini, bağımsızlığını ve toprak bütünlüğünü tehdit eden eylemlere karşı olduklarını teyit ettiler. Yüksek Temsilci ve Dışişleri Bakanı ayrıca Rusya'nın saldırgan tutumunu da kınadı.

Canada Global Affairs News, 20 Ocak 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Ocak 2022

Canada Global Affairs News, (20.01.2022) “Minister Joly meets with Josep Borrell, High Representative of the European Union”. Erişim adresi: <https://www.canada.ca/en/global-affairs/news/2022/01/minister-joly-meets-with-josep-borrell-high-representative-of-the-european-union.html>

European External Action Service, (20.01.2022) “Canada: Remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the joint press point with Foreign Minister Mélanie Joly”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109890/canada-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-joint-press-point-foreign_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AVRUPA KOMİSYONUNDAN “SAHTE YORUM” RAPORU

Avrupa Komisyonu tarafından çevrimiçi alışveriş platformlarındaki, rezervasyon web sitelerindeki, arama motorlarındaki ve karşılaştırma sitelerindeki incelemelerin güvenilirliğiyle ilgili bir rapor yayınlandı. 26 AB üyesinin yanı sıra İzlanda ve Norveç’ten de 223 büyük web sitesini kapsayan rapora göre; 223 web sitesinin 144’ündeki kullanıcı yorumlarının gerçek tüketiciler tarafından yapılıp yapılmadığı doğrulanamadı.

Raporla ilgili bir açıklama yapan Avrupa Komisyonun Adaletten Sorumlu Üyesi Didier Reynders, tüketicilerin çevrimiçi alışveriş veya rezervasyon yaparken ilgili mecradaki incelemeleri fazlasıyla dikkate aldığına altını çizerken; tüketicilerin kandırılmadan güvenli bir ortamda etkileşim kurabilmelerinin büyük bir önem arz ettiğini vurguladı. Raporun sunduğu sonuçların net bir “eylem” çağırısı olduğunu dile getiren Reynders; bahse konu organizasyonların AB hukukuna saygı göstermelerini sağlayacaklarını da sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 20 Ocak 2022

The Brussels Times, 20 Ocak 2022

European Commission, (20.01.2022) “Protecting consumers from misleading reviews: 55% of screened websites violate EU law”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_394

The Brussels Times, (20.01.2022) “Two-thirds of online consumer reviews not reliable, EU screening finds”. Erişim adresi: <https://www.brusselstimes.com/202425/two-thirds-of-online-consumer-reviews-not-reliable-eu-screening-finds>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB'DEN İDAM CEZASINA İLİŞKİN AÇIKLAMA

Papua Yeni Gine Parlamentosu idam cezasını kaldırarak; tüm idam hükümlülerin cezalarının müebbet hapse çevrilmesine karar verdi. AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Sözcüsü Peter Stano konuyla ilgili bir açıklama yaparak; Avrupa Birliği'nin ölüm cezasının evrensel olarak kaldırılmasını arzuladığına dikkat çekti. Stano, Papua Yeni Gine'nin bu kararını memnuniyetle karşıladıklarını da belirtti. Sözcü, AB'nin her koşulda ölüm cezasına şiddetle karşı çıktığını, ölüm cezasının caydırıcılık sağlamayan ve insan onurunu zedeleyen zalimce bir uygulama olarak kabul edildiğini de sözlerine ekledi. Stano ayrıca AB'nin ölüm cezasının evrensel olarak kaldırılmasıyla ilgili çalışmalarına devam edeceğini de duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Ocak 2022

European External Action Service, (21.01.2022) "Papua New Guinea: Statement by the Spokesperson on the abolition of the death penalty". Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/109931/papua-new-guinea-statement-spokesperson-abolition-death-penalty_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AVUSTURYA'DAN ZORUNLU AŞI KARARI

Avusturya Parlamentosunun alt meclisi hükümetin "zorunlu aşıyla" ilgili tasarısını 33 'hayır' oyuna karşı 137 'evet' oyuyla kabul etti. Üst meclisten geçtikten sonra Avusturya Cumhurbaşkanı Alexander Van der Bellen'in onayıyla yasalaşması beklenen tasarının 1 Şubat 2022'de yürürlüğe girmesi bekleniyor. Zorunlu aşı yasasının yürürlüğe girmesinin ardından Mart 2022 ortasından itibaren koronavirüs aşısı olmayan yetişkinlerin 3.600 avroya kadar yükselebilecek bir para cezası ödemesi öngörülüyor.

2024 yılının başına kadar yürürlükte kalması planlanan uygulamanın yasalaşması halinde Avusturya, koronavirüs aşılarını zorunlu hâle getiren ilk Avrupa Birliği ülkesi olacak.

BBC, 21 Ocak 2022

BBC, (21.01.2022) "Coronavirus: Austrian parliament approves mandatory vaccination order". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-europe-60077767>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. KURTARMA FONU KAPSAMINDA FİNLANDIYA'YA ÖDEME YAPILDI

Avrupa Komisyonu, 800 milyar avro değerindeki AB kurtarma fonundan Finlandiya'ya yapılacak 271 milyon avroluk ön finansman ödemesini onayladı. Komisyonun ilerleyen tarihlerde Finlandiya'ya 2,1 milyar avro ödeme yapması bekleniyor. AB ön finansman ödemesiyle Finlandiya'nın koronavirüs salgını sonrası toparlanması, yatırım ve reformlarını hızlandırması, ekonomik ve sosyal dayanıklılığını güçlendirmesi için destek olmayı hedefliyor. Ödemenin Avrupa Birliği dayanışması için iyi bir örnek olduğuna dikkat çeken Avrupa

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, bu yardımın Finlandiya'nın temiz enerji ve karbon emisyonlarının düşürmek için gerçekleştireceği yatırımlara da katkı sunacağını belirtti.

Avrupa Komisyonu, 21 Ocak 2022

European Commission, (21.01.2022) "NextGenerationEU: European Commission disburses €271 million in pre-financing to Finland". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_430

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. KADRI SIMSON'DAN GAZ ARZI AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonunun Enerjiden Sorumlu Üyesi Kadri Simson, Avrupa Birliği'nin gaz ihtiyacı ile ilgili konuştu. Avrupa Birliği'nin bir süredir karşı karşıya olduğu sıkıntısı nedeniyle gaz alımı sürecinde yeni ortaklar aramak zorunda kaldığını ifade eden Simson; bu amaçla, Şubat ayında Azerbaycan'da ve Washington'da gerçekleştirilecek bazı konferanslara katılacağını kamuoyuyla paylaştı. Birliğin gaz depolama seviyesinin geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla önemli ölçüde düştüğüne dikkat çeken Komisyon Üyesi; AB'nin sağlam bir altyapıya ve net bir dayanışma prosedürüne sahip olduğunu da vurguladı.

Reuters, 22 Ocak 2022

Reuters, (22.01.2022) "EU in touch with partners to boost gas supplies, energy commissioner says". Erişim adresi: <https://www.reuters.com/business/energy/eu-touch-with-partners-boost-gas-supplies-energy-commissioner-says-2022-01-22/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. DENDIAS'TAN "ORTAK GÜVENLİK POLİTİKASI" YORUMU

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias Cuma günü Hırvatistan'daki Juraj Dobrila Pula Üniversitesi'nde düzenlenen bir konferansa katıldı. Dendias, Avrupa Birliği'nin günümüz dünyasında geçerli bir jeopolitik güç haline gelmesi için kendi önceliklerini belirleyerek; kararlarını ortak bir güvenlik politikası çerçevesinde şekillendirmesi gerektiğini ifade etti. Birliğin, birçok agresif ve büyük gücün önemli oyuncular olduğu bir güvenlik ortamının içinde bulunduğu dikkat çeken Dışişleri Bakanı; bölgesel güçler arasında yaşanan stratejik rekabetin Avrupa'nın güvenlik ve savunma çabalarını meşru kılacak bir unsur olduğunun altını çizdi. Nikos Dendias; Avrupa Birliği'nin iklim değişikliği, terörizm ve hibrit tehditler gibi konuların yanı sıra olası krizleri de değerlendirmek için yeni analitik araçlar geliştirmeye devam ettiğini de sözlerine ekledi.

Greek City Times, 23 Ocak 2022

Greek City Times, (23.01.2022) "FM Dendias: EU has one choice, assume responsibility for the security of member states". Erişim adresi: <https://greekcitytimes.com/2022/01/23/dendias-eu-has-one-choice/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. BRÜKSEL'DE "KORONAVİRÜS" PROTESTOLARI

23 Ocak Pazar günü Belçika'nın başkenti Brüksel'de son zamanların en geniş katımlı protestosu gerçekleşti. Polis, koronavirüs tedbirlerine karşı yaklaşık 50 bin kişinin katıldığı gösterilerde kaldırım taşı ve havai fişek kullanımına tazyikli su ve göz yaşartıcı gaz ile karşılık verdi. Avrupa Dış Eylem Servisi Ofisi de gösteriler sırasında zarar gören binalar arasında yer aldı. Kimsenin zarar görmediği belirtilen bu saldırı sonrasında Ofisi ziyaret eden AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell sosyal medyadan bir açıklama yaparak "anlamsız yıkım ve şiddeti" kınadığını ifade etti ve Belçika güvenlik güçlerine teşekkür etti.

France 24, 23 Ocak 2022

Politico, 23 Ocak 2022

France 24, (23.01.2022) "Clashes as tens of thousands protest Covid rules in Belgium". Erişim adresi: <https://www.france24.com/en/live-news/20220123-clashes-as-tens-of-thousands-protest-covid-rules-in-belgium>

Pietro Lombardi, (23.01.2022) "Rioters fight Brussels police, smash headquarters of EU foreign service", Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/protest-against-covid-restriction-police-violent-brussels/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS